国家食品药品监督管理局办公室关于印发国务院产品质量和

食品安全专项整治行动药品整治工作实施方案的通知 PDF转

换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/296/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_AE_B6_E9_A3_9F_E5_c80_296521.htm 国家食品药品监督管

理局办公室关于印发国务院产品质量和食品安全专项整治行

动药品整治工作实施方案的通知(食药监办[2007]177号)各省

、自治区、直辖市食品药品监督管理局（药品监督管理局）

： 为全面贯彻落实全国质量工作会议精神，按照《全国产品

质量和食品安全专项整治行动方案》要求，国务院产品质量

和食品安全领导小组办公室药品整治组制定了《国务院产品

质量和食品安全专项整治行动药品整治工作实施方案》（见

附件），现印发给你们，请遵照执行。 各省（区、市）食品

药品监督管理部门要在深入推进整顿和规范药品市场秩序专

项行动的基础上，根据《国务院产品质量和食品安全专项整

治行动药品整治工作实施方案》要求，进一步明确药品专项

整治行动的工作任务和目标，确保药品专项整治工作落到实

处。 附件：《国务院产品质量和食品安全专项整治行动药品

整治工作实施方案》国家食品药品监督管理局办公室二○○

七年八月三十一日 附件：国务院产品质量和食品安全专项整

治行动药品整治工作实施方案 为进一步强化药品市场秩序整

顿和规范工作，根据《全国产品质量和食品安全专项整治行

动方案》，制定本方案。 一、整治任务与目标 （一）药品注

册环节 工作任务：继续按照国务院的统一部署，对2005年1

月1日至2006年8月31日期间已受理尚未批准的按新药管理和

已有国家标准药品注册申请，以及2006年1月1日至8月31日期

间批准生产的品种开展现场核查；以地标升国标统一换发药

品批准文号的品种为重点，对截至2006年8月31日已发放的药

品批准文号进行清查，确认批准文号的真实性；结合药品批

准文号清查，以地标升国标、超出生产许可范围以及安全风

险高的品种为重点，严格把关，稳步开展再注册工作（食品

药品监管局负责）。 工作目标：今年年底完成注册核查工作

，使药品注册申报资料弄虚作假现象得到有效遏制，药品研

制秩序明显好转；建立完整、准确的数据库，全面掌握已上

市药品批准文号的总体情况，清除涉嫌造假的药品批准文号

；通过药品批准文号清查和再注册工作，切实淘汰不具备生

产条件，质量无法保证，安全隐患较大的产品。 100Test 下载

频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com